Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS 031/2021, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

RESTINGA SÊCA E A EMPRESA

ELETROCIDADE COMÉRCIO DE

ELETROFERRAGENS EIRELI, NA

FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 031/2021

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 014/2021

PROCESSO DE ORIGEM: 605/2021

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), pessoa jurídica de direito público interno, com sede na

Rua Moisés Cantarelli, n° 368, inscrito no CNPJ º 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr.

Vilmar João Foletto, Vice Prefeito Municipal no exercício do cargo de Prefeito Municipal, doravante

denominado simplesmente MUNICÍPIO, e a empresa ELETROCIDADE COMÉRCIO DE

ELETROFERRAGENS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 27.192.870/0001-66, com sede à Rua

Roberto Rosso, S/N, bairro Centro, município de Siderópolis (SC), CEP 88.360-000, neste ato

representada pela Sra. Gerusa Ziani Mazzuco Olivo, inscrita no CPF sob o nº 763.547.179-15,

doravante denominada simplesmente DETENTORA, resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços

031/2021, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. O presente instrumento tem por objetivo subtrair o item da Ata de Registro de Preços 031/2021,

oriunda do Pregão Presencial 014/2021, conforme tabela abaixo:

Item Descrição do produto Unidade Marca Quantidade

Valor

Unitário

(R$)

Subtotal

(R$)

01

Luminária Publica de LED,

com potência mínima de 60W

com as seguintes

características: estrutura em

alumínio injetado ou

extrudado, com pintura

eletrostática na cor cinza ;

resistente ao tempo e

corrosão, adequado a

dissipação térmica; bivolt

automática; com

funcionamento normal para

valores de tensão entre 100 e

250v; driver de controle dos

leds incorporado ao corpo da

luminária. Alto fator de

potência igual ou superior a

0,95; Fluxo luminoso

EFETIVO acima de 7.500/lm,

eficiência energética mínima

de 120 lm /w, temperatura

média mínima de 4000k,

índice de reprodução de cores

(IRC) igual ou superior a 70,

protetor contra surtos de

10kv/10ka; sistema de

Unitário OLIVO 300 500,00 150.000,00

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

aterramento; distorção

harmônica de corrente igual

ou inferior a 10% , proteção

contra impactos mecânicos

mínimo IK08, grau de

proteção contra poeira e

umidade mínimo IP 66,

sistema para para fixação em

braço tubular com diâmetro

de 25 a 48mm, sistema

incluso de acionamento

automático em função da

luminosidade ambiente ou

base e rele foto controlador

(Rele Fotoelétrico) Led com

vida útil igual ou superior a

50.000 horas.

Garantia de 5 anos.

Certificado e registro

INMETRO.

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Ficam ratificados em todos os seus termos e condições os demais itens e cláusulas da Ata de

Registro de Preços ora aditado, sendo este Termo parte integrante e complementar daquele, a fim de

que juntos produzam um só efeito.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na

presença de duas testemunhas.

Restinga Seca, 20 de agosto de 2021.

VILMAR JOÃO FOLETTO
Vice Prefeito Municipal no exercício do cargo de

Prefeito Municipal

ELETROCIDADE COMÉRCIO DE

ELETROFERRAGENS EIRELI
Detentora

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico
OAB/RS 70.896

TESTEMUNHAS:
 ________________________
CPF:

________________________
CPF: